PAGE
2

Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 18.07.2017                                                                                       № 96-231

О принятии проекта решения  «О внесении изменений  в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

          Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003г. 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 6 Закона Хабаровского края № 225, Уставом Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

         1. Принять проект изменений в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Николаевского муниципального района от 15 декабря 2011 г. № 58-146, согласно приложению.

2. Главе Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района В.Е. Мавровскому  опубликовать (обнародовать) проект изменений в Устав  Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения, разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным и гуманитарным вопросам Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения.

	Председатель Совета депутатов        М.О. Будник

	Глава сельского поселения                В.Е. Мавровский

                                                                                  Приложение

                                                                                  к  решению    Совета    депутатов

                                                                                  Магинского сельского поселения

                                                                                  от   18.07.2017          № 96-231
Изменения

в Устав Магинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Магинского городского поселения от 15.12.2011  № 58-146
          Внести в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:

          1. Подпункт 1 пункта 1 части 3.2 статьи 23 (Депутат Совета депутатов) изложить в следующей редакции:

  «1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц,  участвовать в управлении  коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съездах (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гражданского кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени местного самоуправления.».

 2. Пункт 9 статьи 30 (Глава сельского поселения) читать в новой редакции:

«9.  Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря  2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
          3. Пункт 4 части 2 статьи  32.1 (Удаление главы сельского поселения) после слов «О противодействии коррупции» дополнить словами:

          «, Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"» Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельных категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

          4. Пункт 4 части 2 статьи 36.1 (Гарантии, предоставляемые главе поселения, депутату Совета депутатов, члену выборного органа местного самоуправления) читать в новой редакции:
          «4) возмещение причиненного вреда жизни и здоровью;».

          5. Статью 36.5 изложить в следующей редакции:

          «Статья 36.5. Возмещение причиненного вреда жизни и здоровью

          Депутат Совета депутатов, член выборного органа местного самоуправления, глава поселения имеют право на возмещение причиненного вреда их жизни и здоровью в соответствии с федеральным законодательством.».